
АДМИНИСТРАЦИЯ .МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/ I .  2014 с. Сигаево №

О создании муниципального бюджетного учреждения «М етодический центр развития
образования Сарапульского района»

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Ф едеральным законом от 8 мая 2010 год №  83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с соверш енствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением 
Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 01 августа 2011 
года №  942 «Об утверждении П орядка принятия реш ения о создании, реорганизации, 
ликвидации, изменения типа муниципальных учреждений муниципального образования 
«Сарапульский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений 
муниципального образования «Сарапульский район», постановлением Администрации 
муниципального образования «Сарапульский район» от 05 августа 2011 года №  960 «О 
порядке осуществления отраслевыми подразделениями Администрации муниципального 
образования «Сарапульский район» функций и полномочий учредителя муниципального 
учреждения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сарапульский 
район», Администрация муниципального образования «Сарапульский район», 
п о с т а н о в л я е т :

1. Создать М униципальное бюджетное учреждение «М етодический центр 
развития образования Сарапульского района» (далее -  М БУ «М Ц Сарапульского 
района»),

2. Управление образования А дминистрации муниципального образования 
«Сарапульский район» (далее по тексту -  Управление образования) определить 
отраслевым структурным подразделением, в ведении которого будет находиться МБУ 
«М Ц Сарапульского района», указанное в п. 1 настоящ его постановления.

3. Наделить Управление образования функциями и полномочиями Учредителя в 
отношении М БУ «МП Сарапульского района» в соответствии с Положением об 
осуществлении отраслевыми структурными подразделениями Администрации 
муниципального образования «Сарапульский район» функций и полномочий учредителя 
бюджетного учреждения муниципального образования «Сарапульский район», 
утвержденного постановлением А дминистрации от 05 августа 2011 года №  960.

4. Управлению образования в срок до 01 января 2015 года внести в Отдел 
собственности Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 
предложение о закреплении имущества на праве оперативного управления М БУ «МЦ 
Управления образования».



5. Определить место нахождения М БУ «МЦ Сарапульского района»: Сарапульский 
район, село Сигаево, ул. Лермонтова, дом 30.

6. Управлению  образования в срок до 01 января 2015 года обеспечить утверждение 
устава М БУ «МЦ Сарапульского района».

7. Возложить полномочия по государственной регистрации М БУ «МЦ 
Сарапульского района» на Некрасову Елену Владиславовну.

8. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по созданию МБУ «МЦ 
Сарапульского района».

9. Настоящ ее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации А.И. Ш арафутдинов


